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Sposób wykonywania elementów aktywnych i elementów kom¬
pensacyjnych dla analizatorów gazów palnych opartych na zasadzie

spalania

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonywa¬
nia elementów aktywnych i elementów kompensa¬
cyjnych używanych w analizatorach gazów pal¬
nych opartych na zasadzie katalitycznego spalania.

Znane analizatory, szeroko stosowane w prze¬
myśle do określania zawartości gazów palnych w
powietrzu, oparte są na zasadzie pomiaru tempera¬
tury lub oporności elementu aktywnego, spalające¬
go gazy palne, w odniesieniu do analogicznych war¬
tości elementu kompensacyjnego, nie spalającego
gazów palnych.

Elementy aktywne i elementy kompensacyjne w
znanych analizatorach są wykonane w formie spi-
ralek z drutu trudnotopliwego na przykład z pla¬
tyny, powleczonych warstwą aktywnego tlenku
glinu i nasyconych odpowiednimi związkami che¬
micznymi.

Elementy aktywne nasyca się związkami z gru¬
py platynowców, a elementy kompensacyjne związ¬
kami złota lub chromu, po czym wypala się te
elementy do temperatury czerwonego żaru.

Powlekanie spiralek aktywnym tlenkiem glinu
na elementy aktywny i kompensacyjny dotychczas
odbywało się przez kapanie na spiralki roztworu
azotanu glinu; po wysuszeniu azotanu glinu wy¬
palano spiralki prądem elektrycznym w celu roz¬
kładu azotanu glinu i otrzymaniu na spiralkach
warstwy aktywnego tlenku glinu.

Wadą dotychczas stosowanego sposobu wykony¬
wania elementów aktywnych i kompensacyjnych

jest między innymi to, że pod wpływem wysokich
stężeń gazów palnych w powietrzu tlenek glinu
odpada ze spiralek, co uniemożliwia należyte funk¬
cjonowanie przyrządów pomiarowych opartych na

5 tej zasadzie.
Wymienione wady usuwa sposób wykonywania

elementów aktywnych i kompensacyjnych będą¬
cy przedmiotem wynalazku, którego istota polega
na pionowym zanurzaniu spiralek w rzadkiej ma-

io sie sporządzonej przez zmieszanie drobno utartego
tlenku glinu z koaliną lub innym lepiszczem i roz¬
robieniu tak przyrządzonej mieszaniny wodą de¬
stylowaną. Po wysuszeniu spiralki wypala się prą¬
dem elektrycznym do temperatury czerwonego ża-

15 ru, a następnie nasyca się odpowiednimi związka¬
mi chemicznymi. Po ponownym wyżarzeniu ele¬
mentów prądem elektrycznym element aktywny
płucze się pojedynczymi kroplami wody destylo¬
wanej w ilości około 200 cm3. *

io Okazało się, że tak sporządzone elementy ana¬
lizatorów gazów palnych nie ulegają zniszczeniu
pod wpływem wysokich stężeń gazów, a tym sa¬
mym odznaczają się dużą stabilnością wskazań
analizatorów, co jest największą zaletą sposobu

25 wykonywania elementów według wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wykonywania elementów aktywnych i
30 elementów kompensacyjnych dla analizatorów
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gazów palnych, znamienny tym, że spiralki z
trudnotopliwego drutu a zwłaszcza z platyny,
pokrywa się aktywnym tlenkiem glinu przez
zanurzanie w masie sporządzonej z aktywnego
tlenku glinu zmieszanego z koaliną lub innym
lepiszczem i rozrzedzonej destylowaną wodą na

rzadką papkę, a po wysuszeniu spiralki wypala
się prądem elektrycznym do temperatury czer¬
wonego żaru.

2. Sposób według zastrz. 1 znamienny tym, że
gotowy element aktywny przemywa się poje¬
dynczymi kroplami wody destylowanej.
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